Agama Islam disemarakkan dan dikukuhkan lagi dengan gabungan perkataan “Negara Zikir” yang telah ilhamkan oleh Kebawah Duli Yang Maha Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah Mu'izzaddin Waddaulah, Sultan dan Yang Di Pertuan, Pada 09 Zulhijjah 1428H bersamaan 19 Disember 2007M. Baginda bertitah menyatakan keazaman untuk menjadikan Brunei Darussalam sebagai sebuah ‘Negara Zikir’ iaitu menuju ke jalan yang diredai oleh Allah Subnahanahu wa Ta'ala, negara yang baik yang disebut dalam Al-Qur'an sebagai Negara Baldatun Tayyibatun Warrabun Ghafur.

Islam began to established in Brunei Darussalam in the 13th century and its teachings were implemented since the 15th century. Islam was strengthened with the combination of the words "Negara Zikir" which was inspired by His Majesty Sultan Haji Hassanal Bolkiah Mu'izzaddin Waddaulah, Sultan and Yang Di Pertuan, on 09 Zulhijjah 1428H equivalent to 19 December 2007M. He said he expressed his determination to make Brunei Darussalam a Negara Zikir', which is to the path that is pleasing to Allah Subnahanahu wa Ta'ala, a good country mentioned in the Qur'an as the Country of Baldatun Tayyibatun Warrabun Ghafur.